时事新闻

04

2014

年
11

月
18

日（甲午年闰九月廿六） 星期二
责编：吴涛审读：刘翔组版：夏丹
电话：

6205050

邮箱：

xyrbszbs@163.com

信阳日报社 宣

声 明

兹有信阳市金鹏置业有限公司因更换股东股权， 现声
明公司原行政公章、合同专用章和财务专用章作废，现启用
编号为

4115060001544

的新行政公章，同时声明原公章启用
时所牵扯的一切法律纠纷及债权债务均与新股东无关。

特此声明
信阳市金鹏置业有限公司

2014

年
11

月
17

日

声 明

兹有余瑞购买的

宝峰华府
4

号楼
501

号

房的房产壹处， 其购

房契税税票（票号：

0081618

）， 因不慎丢

失，特声明作废。

注 销 公 告

●

兹有河南银牡丹投资咨询有限公司信
阳平桥分公司，经总公司全体股东大会研究决
议通过，拟向当地工商部门申请注销，请与公
司有关的债权债务人，自本公告刊登之日起

45

日内，向本公司申报债权债务。

特此公告
河南银牡丹投资咨询有限公司信阳平桥

分公司
2014

年
11

月
18

日
●

兹有息县洪政食品有限公司， 经公司
全体股东大会研究决议通过， 拟向当地工商

部门申请注销，请与公司有关的债权债务人，

自本公告刊登之日起
45

日内， 向本公司申报
债权债务。

特此公告
息县洪政食品有限公司

2014

年
11

月
18

日
●

兹有信阳市天缘物业管理有限公司，经
公司全体股东大会研究决议通过，拟向当地工
商部门申请注销， 请与公司有关的债权债务
人，自本公告刊登之日起

45

日内，向本公司申
报债权债务。

特此公告
信阳市天缘物业管理有限公司

2014

年
11

月
18

日

声 明

兹有信阳市运输集团有限责
任公司新县客运公司豫

S90686

号
车、 豫

S90999

号车、 豫
S90682

号
车， 以上三辆车的承运人保险单
发票［发票号分别为：（

600411100

）

23514418

、 （

600411100

）

23514357

、

（

600411100

）

23514404

］， 因不慎丢
失，特声明作废。

心脑血管病：冬季健康头号杀手

有四大原因造成冬季是心
脑血管的头号杀手：第一，冬季
血管脆弱，极易破裂；第二，血
管因寒冷会收缩， 造成血管阻
力增加，心脏负荷增加，增加脑
溢血和心肌梗塞发作的机会；

第三、 寒冷的时候， 活动力减
少，包括脑、心肌、内脏血液灌
流因而减少；第四、冬季因排汗
减少，水也比较少喝，尤其老年
人口渴的感觉差， 水分摄取不
足，血液黏稠度增加，血栓容易
形成， 增加脑梗塞和心肌梗塞
发作的机会。

对于心脑血管而言， 复方
丹参片具有很好的抗凝作用，

不但可以增加血管的韧性和柔
顺度，而且可以促进心、脑血流
量，提高供氧和能量，而且价格
便宜，及早服用，提前预防，可
大大降低重大心脑血管疾病的

发生。

作为第一品牌的白云山复
方丹参片是拥有防治老年痴呆
专利 （ 专利号 ：

ZL200310112427.2

） 的药物，主
要中药材来源于

GAP

基地，从而
使药品从源头上得到了保证。目
前，白云山复方丹参片年产量

80

亿片，市场占有率高。作为预防用
药，许多消费者碰到药店搞优惠
活动而多买，在服务上，白云山和
黄中药斥资

8000

万元，与当地药
店联手，在全国推出

6600

家“永
不过期”的药店，凡购买白云山中
药，过期均可以旧换新，让每一个
消费者感受到白云山和黄中药
“永不过期的关爱”。买白云山复
方丹参片可自动加入神农俱乐
部，免费享受“个人健康服务”

基本服务，免费咨询服务热线：

800-830-2398

。 （青华）

招 聘 启 事

本公司因工作需要， 现面向社会招聘以下
工作人员：

一、项目经理
要求：

1.

有工程师职称。

2.

五年以上相关工作经历。

3.

熟悉土地、城建、环保、规划、建设等相关
行业的报批、报建和操作方法，具有良好的工程
建设管理经验。

二、工程师
要求：

1.

有工程师职称。

2.

五年以上相关工作经历。

三、助理工程师
要求：

1.

有助理工程师职称。

2.

三年以上相关工作经历。

四、预算员
要求：

能独立编制和审查预决算。

以上人员，待遇面议。

联系人：李女士
联系电话：

0376-6215198

13526094552

公 告

信阳市国土资源局现将信阳市安地置业有限公司土地
登记审核结果予以公告： 该宗地位于信阳市平桥区明港镇
军民路南侧，土地权属性质为国有，使用权类型为出让，出
让年限为商服

40

年、住宅
70

年，商服至
2054

年
8

月
29

日止、住
宅至

2084

年
8

月
29

日止，用途为商服、住宅，面积为
24704.2

平方米；宗地东至信阳市民生置业有限公司，南至信阳市平
桥区明港镇龚庄居委会，西至明港镇龚庄居委会和路，北至
信阳市平桥区水泥制造有限公司。 若对以上公告的土地所
有权、使用权及他项权利等有异议者，请自公告之日起

7

日
内到信阳市国土资源局明港分局申请办理复查手续， 逾期
无异议者即认为上述公告的权益有效，将准予登记注册。

信阳市国土资源局
2014

年
11

月
18

日

我国将最大限度取消和下放

内贸流通领域审批备案行政事项

新华社北京
１１

月
１６

日电（记者
王优玲） 国务院办公厅近日印
发《关于促进内贸流通健康发
展的若干意见》指出，我国将减
少行政审批， 减轻企业税费负
担。 最大限度取消和下放涉及
内贸流通领域审批、 备案等行
政事项， 实行涉企收费目录清
单管理。

意见强调，要进一步推进工
商用电同价。要创造公平竞争的
市场环境。着力消除地区封锁打
破行业垄断，落实跨地区经营企
业总分支机构汇总纳税政策，完
善零售商、供应商公平交易行为
规范及相关制度。

同时，我国还将建立和完善
国内贸易企业信用信息记录和

披露制度， 依法发布失信企业
“黑名单”，推动建立健全覆盖线
上网络和线下实体店消费的信
用评价机制。

意见指出，要加大市场整治
力度，集中开展重点商品、重点
领域专项整治行动，依法惩治侵
权假冒违法行为。

意见鼓励超市、 便利店、机
场等相关场所依法依规发展便
民餐点；加快生活性服务业营改
增改革步伐，加大小微企业增值
税和营业税的政策支持力度，进
一步促进生活服务业小微企业
的发展；完善银行卡刷卡手续费
定价机制，取消刷卡手续费行业
分类，进一步从总体上降低餐饮
业刷卡手续费支出。

我国将开展清理规范涉企

行政审批前置服务收费

新华社北京
１１

月
１７

日电（记者
安蓓赵超）国家发展改革委
１７

日宣布，已印发《关于清理规
范涉企行政审批前置服务收费
的通知》，将全面清理涉及企业、

与行政审批相关的中介服务收
费，废止没有法律法规依据的前
置服务收费政策，严格规范中介
服务机构收费行为。

近年来， 社会各方面对一
些政府部门在实施行政审批过
程中， 要求企业通过中介机构
开展论证、评估、评价、检验、检
测、鉴定、报告审查、证明等前
置服务过多、 过乱问题反映日
益强烈。 相关收费已成为当前
企业收费负担过重的主要内
容。今年

６

月，国务院办公厅下
发了《关于进一步加强涉企收
费管理减轻企业负担的通知》，

要求加快清理规范涉企行政审
批前置中介服务及收费， 进一
步减轻企业负担。

按照国务院精简前置审批、

规范中介服务工作的总体要求，

发展改革委将加大开展清理规
范涉企行政审批前置中介服务
收费力度。一是取消前置条件设

定无法律法规依据的服务收费
政策，废止相关文件。二是进一
步简政放权，全面放开具有竞争
性的中介服务收费，其收费标准
通过市场竞争形成，政府不进行
不当干预。三是建立涉企经营服
务收费目录清单制度。在清理规
范基础上，对继续实行政府定价
管理的极少数行政审批前置服
务收费，以及依法制定价格的其
他经营服务收费，建立涉企收费
目录清单并向社会公开，接受社
会监督。四是规范中介机构收费
行为。要求各中介机构严格遵守
价格法律法规要求， 公平竞争，

合法经营，规范收费行为，为委
托人提供质量合格、价格合理的
服务。

通知要求，各级价格主管部
门要加强对行政审批前置中介
服务收费的监督检查，对发现的
价格违法违规行为要依法严肃
处理。

发展改革委表示，通过以上
收费政策清理和收费行为规范，

一方面将切实减轻企业负担，另
一方面将推动行政审批前置事
项大幅削减。

□新华时评

机构改革不能卡在“最后一公里”

“民以食为天，食以安为先。”

２０１３

年
３

月国
家食品药品监管总局成立，对食品药品实行统
一监督管理。之后，国务院出台指导意见，要求
各省、市、县级政府原则上参照国务院整合食
品药品监督管理职能和机构的模式，组建食品
药品监督管理机构。各地应在去年年底前完成
食品药品管理机构组建。然而，截至目前仅有
少数几个省市完成机构组建工作，这一机构改
革在很多地方卡在了“最后一公里”。

组建独立的食品药品监管机构进行统一
监管，有利于强化、落实监管责任，形成一体
化、专业化、高效率的食品药品监管体系，势在
必行。但一些地方却因为利益阻碍缺乏改革动
力，行动迟缓。例如，部分地区省市一级完成了
新机构组建，但到了县、乡一级就推不下去了。

之所以出现这种情况， 主要是因为一些
地方没有处理好局部利益与全局利益的关
系，思想不统一，或者在机构改革的过程中因
为“争利”偏离改革初衷，导致改革难以落实。

例如，有的地方在机构编制、人员配备等

方面受到阻碍，导致改革难以深入。补充编制
本来是为了加强监管， 地方有关部门应摒弃
部门利益， 从整体事业发展的角度去落实机
构改革。然而，一些地方却把“补编制”异化成
本部门利益的扩张。

再如，食品药品监管面大，一个省往往要
面对几十万个食品生产经营户、 上万个药品
生产经营户，监管执法都具有很强的专业性，

面对如此大的监管量， 需要为基层配备数量
足够的专业队伍做具体工作。 如果只考虑到
部门、地区利益，不充分考虑基层需要有“腿”

来执行具体监管，就背离了机构改革的初衷，

把好经念歪了。

新一轮食药监机构改革目的是为了提升
监管效率、壮大基层执法队伍，将监管关口前
移，更好地保障公共安全。地方政府部门应站
在为人民服务的立场，积极落实机构改革，助
推政府职能转变， 更好地为食品药品监管保
驾护航。机构改革到了地方“最后一公里”，就
更要有“大刀阔斧”的魄力和“壮士断腕”的决
心，确保改革积极稳妥落实，决不能打折扣。

（新华社贵阳
１１

月
１７

日电）

沪港通开启跨境证券投资新模式

沪港通
１１

月
１７

日正式开通，沪深两地资
本市场迎来了互联互通的时代。沪港通是我
国在探索人民币资本项目可兑换、推动人民
币国际化道路上迈出的重要一步，开启了跨
境证券投资的新模式。

通过沪港通这条双向通行管道，两地资
金涌向对方股市

－－

内地机构和个人投资者
通过“港股通”买卖

２６６

只港股，而香港投资
者通过“沪股通”买卖

５６０

多只
Ａ

股。试点初
期，“沪股通” 总额度为

３０００

亿元人民币，每
日额度为

１３０

亿元人民币；“港股通” 总额度
为
２５００

亿元人民币， 每日额度为
１０５

亿元人
民币。双方可根据试点情况对投资额度进行
调整。

证监会主席肖钢在沪港通开通仪式上
表示，沪港通是推进两地资本市场双向开放
的重大举措，是资本市场的一项重大制度创
新。在我国资本项目尚未完全实现可兑换的
情况下，开创了操作便利、风险可控的跨境
证券投资新模式。

目前，证监会、财政部等对沪港通涉及
所得税、营业税和证券（股票）交易印花税，

ＱＦＩＩ

、

ＲＱＦＩＩ

所得税，以及配股原则等予以明
确，基本扫清了政策障碍。“遗留问题”主要
包括

Ｔ＋１

和
Ｔ＋０

如何衔接、涨跌幅限制等，但
从有关方面表态看，这些问题将逐步得到解
决。

作为我国资本市场走向世界的重要一
步，沪港通的成功开启，不仅使两地投资者
能够互相买卖股票，更是中国金融改革的重
要环节，是全面深化改革开放背景下推动资

本项目可兑换和人民币国际化的一项重大
改革，具有探路、试水的角色作用。

上海证券交易所发布公告称，沪港通概
念提出的背景与中国国家经济、金融形势的

发展密切相关。 如果从初衷的角度理解，便
利两地投资者双向投资、推动资本市场双向
开放和促进人民币国际化进程是沪港通最
重要的初衷。

肖钢指出， 沪港通丰富了交易品种，优
化了市场结构， 为境内外投资者投资

Ａ

股、

港股提供了便利和机会。这有利于投资者共
享两地经济发展成果，促进两地资本市场的
共同繁荣发展；有利于拓展市场的广度和深
度，巩固香港国际金融中心地位，加快建设
上海国际金融中心，增强我国资本市场的整
体实力；有利于推进人民币国际化，提高跨
境资本和金融交易可兑换程度。

实际上，沪港通机制提出的背景，与国
家经济、 金融形势的发展密切相关。

２０１２

年
１１

月，中共十八大明确要求，要“稳步推进利
率和汇率市场化改革，逐步实现人民币资本
项目可兑换”。十八届三中全会提出“推动资
本市场双向开放，有序提高跨境资本和金融
交易可兑换程度”。可以说，推动资本市场双
向开放和促进人民币国际化进程，是沪港通
最重要的初衷。

从今日市场走势看，早盘沪指高开回落
后大幅震荡，收盘跌

０．１９％

，报
２４７４．０１

点，香
港恒生指数同样高开回落低位震荡。“港股
通” 当日使用余额仍然有近

９０

亿元份额，而
“沪股通”当日使用额度则被抢购一空，这表
明
Ａ

股对于外资还是具有相当的吸引力。

（新华社北京
１１

月
１７

日电）

11

月
17

日上午
9

时
30

分许，中共中央政治局委员、上海市委书记韩正（左三），中国证
监会主席肖钢（右二）共同为上海证券交易所当日交易鸣锣开市，标志着作为资本市场重
大制度创新的沪港通正式启动，沪港两地证券市场成功实现联通。

新华社记者陈飞摄

□

新华社记者李黔渝

□

新华社记者陶俊洁赵晓辉张炼